
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

________________________________________________________________________________

  “COPIA CONFORME” 

 
DETERMINA N. 46 DEL 16.6.2008  

 
OGGETTO: AGGIUDIACAZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA  DEL 
SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO, SMALTIMENTO RIFUTI SOLIDI URBANI, 
SPAZZAMENTO STRADALE ED ALTRI SERVIZI DI NETTEZZA URBANA PER 4 ANNI.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
PREMESSO CHE il Comune ha la necessità di appaltare il servizio in oggetto e che con bando di gara in 
data 13/3/2008 è  stata avviata la procedura aperta per l’aggiudicazione del servizio con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

VISTA  la propria determinazione n. 39 del 21/5/2008 con la quale è stata nominata la commissione per 
l’esame delle offerte ai sensi dell’art.  84 del D.L.vo 163/2006 e l’art. 55 del D.P.R. 554/1999; 

VISTI gli atti della procedura aperta e in particolare il verbale di gara nella seduta del 9/6/2008 da cui 
risulta che l’offerta economicamente più vantaggiosa, nonché unica offerta, risulta essere quella della ditta 
Aprica s.p.a. che, in termini economici,  offre i seguenti prezzi:  

Totale servizi annuali   398.950,27 

SERVIZI VARI     

Campagna di sensibilizzazione e informazione A corpo 1.000,00 

Realizzazione del sistema del controllo accesso 
all’isola ecologica tramite badge   

A Corpo 3.500,00 

Importo globale del primo anno    403.450,27 

Importo globale dell’appalto per i 4 anni 
(398.950,27x 4) + 4.500,00  

 1.600.301,09  

 
DETERMINA 

 
1) di approvare il verbale di gara mediante procedura aperta che si allega alla presente determinazione 

per farne parte integrante;  
 
2) di aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto alla ditta Aprica s.p.a. alle condizioni 

risultanti dagli atti di gara;  
 

3) di assumere l’impegno di spesa per l’anno 2008 così determinato: 
 
 



Totale servizi annuali   398.950,27 

Servizi  dal 1/7/2008 al 31/12/2008 (sei mesi)  199.475,13 

SERVIZI VARI     

Campagna di sensibilizzazione e informazione A corpo 1.000,00 

Realizzazione del sistema del controllo accesso 
all’isola ecologica tramite badge   

A Corpo 3.500,00 

Importo globale del primo anno    203.975,13 

IVA 10%   20.397,51  

Totale con IVA   224.372,64 

 
da imputare all’intervento 1090503 “Servizio Smaltimento rifiuti” del bilancio 2008.  
 
 
          Il Responsabile del Servizio 
                               F.to       (arch. Barbara Salatini )   
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  
LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO di 
regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. 
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
Poncarale, lì  16.06.2008 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 

   
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 Poncarale,  16.06.2008  
          Il Responsabile del Servizio 
         F.TO    (arch.Barbara Salatini) 
 
 

 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale, 16.06.2008 
 

Il Responsabile del Servizio 
(arch.Barbara Salatini) 


